Vereador  Erne t
Au o

argues Laré

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Baltazar

INDICAÇÃO n° 	/2021.

"Troca de lâmpadas nos postes de
iluminação na Rua Santa Adélia."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Emanoel Rodrigues

Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, no

sentido de que seja realizada a "troca de lâmpadas nos postes de iluminação

da Rua Santa Adélia, bairro Morro Azul."

Justificativa

A presente indicação faz-se necessária pois já há algum tempo a Rua

Santa Adélia, bairro Morro Azul, está com uma significativa e a escassez de

iluminação pública o que vem colocando em risco e segurança dos moradores e

dos veículos que por ali circulam.

Assim sendo, solicita-se a trocadas lâmpadas queimadas na posteação

da mencionada via pública, uma vez que consiste em qualidade de vida e

segurança pública.

Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo chefe do

Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes Baltazar, 01 de março de 2021.

CA'"PrI
Municipal de Eng° Paulo de %rain

Pr. .,colo tilacky 	/39/1  Livro 	or
ASS

	Page 1